
Quarta-feira, 04 DE MARÇO DE 201570 DIÁRIO OFICIAL Nº 32839

VALOR ADITADO NO 1º TAC: 57.368,93 (cinquenta e sete mil, 
trezentos e sessenta e oito reais e noventa e três centavos).
PRAZO ADITADO NO 1º TAC: (01 de Dezembro de 2014 a 01 de 
Dezembro de 2015).
DATA DO ADITIVO: 21/11/2014

Protocolo 801873
ESTADO DO PARÁ

FUNDO MUNICIPAL DE HABITACAO DE INTERESSE SOCIAL
EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO

ORIGEM: CONTRATO Nº 20130602
DECORRENTE: INEXIGIBILIDADE Nº 6/2013-05SEPLAN

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE HABITACAO DE 
INTERESSE SOCIAL
CONTRATADA (O): PR-IMPRENSA NACIONAL
OBJETO: Serviço de publicação de atos administrativos e demais 
matérias na IMPRENSA NACIONAL para FUNDO MUNICIPAL DE 
HABITACAO DE INTERESSE SOCIAL, Estado do Pará.
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 19.133,10 (dezenove mil, 
cento e trinta e três reais e dez centavos).
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: (02 de Dezembro de 2013 a 
01 de Dezembro de 2014).
VALOR ADITADO NO 1º TAC: 19.133,10 (dezenove mil, cento e 
trinta e três reais e dez centavos).
PRAZO ADITADO NO 1º TAC: (01 de Dezembro de 2014 a 01 de 
Dezembro de 2015).
DATA DO ADITIVO: 21/11/2014

Protocolo 801875

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO

ORIGEM: CONTRATO Nº 20140006
DECORRENTE: DISPENSA DE LICITAÇÃO

 Nº 7/2013-019SEMSA
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONTRATADO: MARIA MARTA VIEIRA DE SOUSA
OBJETO: Locação de imóvel urbano não residencial, localizado 
a Rua Ipês, Qd-92 Lot-15, Cidade jardim-Parauapebas-Pará- 
destinado para instalação e funcionamento do CEI- Centro de 
Especialidades Integradas deste Município.
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 385.153,92 (trezentos e 
oitenta e cinco mil, cento e cinquenta e três reais e noventa e 
dois centavos)
VALOR REDUZINDO APÓS 1º TAC: redução de 25% (vinte e cinco 
por cento) sobre o valor mensal do contrato, que corresponde de 
R$ 32.096,16 (trinta e dois mil, noventa e seis reais e dezesseis 
centavos) para R$ 24.072,12 (vinte e quatro mil, setenta e dois 
reais e doze centavos).
PRAZO INICIAL DO CONTRATO: 12 (DOZE) MESES - 13 de 
Janeiro de 2014 a 13 de Janeiro de 2015
PRAZO DO CONTRATO APÓS 1º TAC: INALTERADODATA DO 
ADITIVO: 09/02/2015.
DATA DO 1º TAC: 09 de fevereiro de 2015.

Protocolo 801878

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO

ORIGEM: CONTRATO Nº 20140006
DECORRENTE: DISPENSA DE LICITAÇÃO 

Nº 7/2013-019SEMSA
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONTRATADO: MARIA MARTA VIEIRA DE SOUSA
OBJETO: Locação de imóvel urbano não residencial, localizado 
a Rua Ipês, Qd-92 Lot-15, Cidade jardim-Parauapebas-Pará- 
destinado para instalação e funcionamento do CEI- Centro de 
Especialidades Integradas deste Município.
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 385.153,92 (trezentos e 
oitenta e cinco mil, cento e cinquenta e três reais e noventa e 
dois centavos)
VALOR TOTAL DO CONTRATO APÓS 2º TAC: 529.586,64 
(quinhentos e vinte e nove mil, quinhentos e oitenta e seis reais 
e sessenta e quatro centavos).
VALOR DO 2º TAC: 144.432,72 (cento e quarenta e quatro mil, 
quatrocentos e trinta e dois reais e setenta e dois centavos
PRAZO INICIAL DO CONTRATO: 12 (DOZE) MESES - 13 de 
Janeiro de 2014 a 13 de Janeiro de 2015
PRAZO DO CONTRATO APÓS 2º TAC: 06 (seis) meses - 13 de 
Janeiro de 2014 a 12 de Julho de 2015.
DATA DO 2º TAC: 13 de fevereiro de 2015.

Protocolo 801882

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE RONDON DO PARÁ

. .

PREFEITURA MUNICIPAL  DE RONDON DO PARÁ
Avisos de Licitação - Pregão Presencial nº 9/2015-003
Objeto: Aquisição de um Veículo, uma Moto, material permanente, 
material de expediente, Rouparia e material gráfi co, destinados 
ao Programa de Endemias. Abertura: 16/03/2015 Às 09:00HS.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2015-004
Objeto: Aquisição de material elétrico para iluminação pública. 
Abertura: 17/03/2015 Às 08:30HS.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2015-005
Objeto: Aquisição de gás de cozinha destinado aos Fundos 
Municipais de Saúde e Educação. Abertura: 17/03/2015 Às 
12:00HS.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2015-006
Objeto: Aquisição de pães e leite destinado ao Fundo Municipal 
de Saúde e SEMAD. Abertura: 18/03/2015 Às 08:30HS.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2015-007
Objeto: Locação de caminhão e compactador de lixo. Abertura: 
18/03/2015 Às 11:00HS.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2015-008
Objeto: Aquisição de refeições, água mineral e refrigerantes 
para atendes diversas unidades administrativas. Abertura: 
19/03/2015 Às 08:30HS. Editais e anexos estão a disposição 
na Sala da CPL, no horário de 07:30 às 13:30. Informações 94-
3326-2008. Rondon do Pará, 03 de Março de 2015. 

Maria de Fátima G. Marinho 
 Pregoeira

Protocolo 801783

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE RURÓPOLIS

. .

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RUROPOLIS

Publica o contrato fi rmado com a empresa OK LOCADORA DE 
VEÍCULO LTDA - EPP, Contrato nº 20159038. valor R$ 264.000,00 
(duzentos e sessenta e quatro mil reais). Objeto: locação de 
veículos para manutenção da secretaria de infraestrutura, 
administração e planejamento e gabinete do prefeito, Referente 
ao Pregão P.P. nº 9/2015-00016.
Publica o contrato fi rmado com a empresa F DA SILVA SANTOS 
COMÉRCIO E SERVIÇOS - ME, Contrato nº 20159039. valor 
R$ 1.727.550,00 (hum milhão setecentos e vinte e sete mil 
quinhentos e cinquenta reais). Objeto: locação de horas 
maquina e veículos para manutenção de estradas vicinais, vias 
publicas, coleta de lixo, abastecimento de água, secretaria de 
infraestrutura. Referente ao Pregão P.P. nº 9/2015-00016.
Publica o contrato fi rmado com a empresa Odani Locação de 
Máquinas e Veículos Ltda - ME, Contrato nº 20159040. valor 
R$ 2.060.000,00 (dois milhões e sessenta mil reais). Objeto: 
locação de horas maquina e veículos para manutenção de 
estradas vicinais, vias publicas, coleta de lixo, abastecimento de 
água, secretaria de infraestrutura. Referente ao Pregão P.P. nº 
9/2015-00016.
Publica o contrato fi rmado com a empresa Odani Locação de 
Máquinas e Veículos Ltda - ME, Contrato nº 20159033. valor 
R$ 1.339.200,00 (hum milhão trezentos e trinta e nove mil e 
duzentos reais) Objeto: locação de veículos e equipamentos, 
para coleta de lixo de vias publica, na sede do município e 
agrovilas nos kms 70, 75 e 85, para manutenção da Secretaria 
de infraestrutura Referente ao Pregão P.P. nº 9/2015-00017.
Publica o contrato fi rmado com a empresa J. B. A. VIEIRA - 
ME, Contrato nº 20159034. valor R$ 674.600,00 (seiscentos 
e setenta e quatro mil e seiscentos reais). Objeto: aquisição 
de peças de veículos e maquinas pesada para manutenção da 
Secretaria Municipal de Infraestrutura. Referente ao Pregão P.P. 
nº 9/2015-00020.

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
Publica o contrato fi rmado com a empresa AUTO POSTO SÃO 
JOÃO LTDA, contrato Nº 20159045, valor de R$ - 45.490,00 
(quarenta e cinco mil quatrocentos e noventa reais). Objeto: 
aquisição de combustível, lubrifi cantes e graxas a ser utilizados 
na manutenção de veículos do Fundo Municipal de Assistência 
Social, Conselho Tutelar, Bolsa Família, Pro-jovem, Idoso e 

CRAS. Referente ao Pregão P nº 9/2015-00019.
Fundo Municipal de Saúde
Publica o contrato fi rmado com a empresa. J. B. A. VIEIRA ME, 
contrato Nº 20159035, valor de R$ 99.400,00 (noventa e nove 
mil e quatrocentos reais). Objeto: aquisição de peças de veículos 
para manutenção do Hospital Municipal e Postos de Saúde. 
Referente ao Pregão P.P. nº 9/2015-00021.
Publica o contrato fi rmado com a empresa SAMED IMPORTAÇÃO 
COMERCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA, contrato Nº 20159037, 
valor de R$ 283.730,70 (duzentos e oitenta e ter mil setecentos 
e trinta reais e setenta centavos). Objeto: aquisição de material 
de laboratório para manutenção do Hospital Municipal. Referente 
ao Pregão P.P. nº 9/2015-00023.
Publica o contrato fi rmado com o Sr. MESSIAS SILVA MOITA, 
contrato Nº 20159043, valor de R$ 24.200,00 (vinte e quatro 
mil e duzentos reais). Objeto: locação de veículos apoio e 
locomoção de paciente quando em tratamento medico na cidade 
de Santarém. Referente ao Pregão P.P. nº 9/2015-00006.
Publica o contrato fi rmado com o Sr. RENATO DA SILVA 
GUIMARÃES, contrato Nº 20159044, valor de R$ 23.760,00 
(vinte e três setecentos e sessenta reais). Objeto: locação de 
veículos apoio e locomoção de paciente quando em tratamento 
medico na cidade de Santarém. Referente ao Pregão P.P. nº 
9/2015-00006.

FUNDO DE DESENVOLVIMENTO 
EDUDAÇÃO BASICA-FUNDEB

Publica o contrato fi rmado com a empresa AUTO POSTO SÃO 
JOÃO LTDA, contrato Nº 20159041, valor de R$ - R$ 944.088,20 
(novecentos e quarenta e quatro mil oitenta e oito reais e vinte 
centavos). Objeto: aquisição de combustível e óleo lubrifi cantes, 
para manutenção de veículos do Transporte Escolar e PNAT.  
Referente ao Pregão P nº 9/2015-00018.
Publica o contrato fi rmado com o Sra. Samara Lopes da Silva, 
contrato Nº 20159032, valor de R$ 75.556,80 (setenta e cinco 
mil quinhentos e cinquenta e seis reais e oitenta centavos). 
Objeto: Contratação para prestar serviços de transporte de 
alunos da rede Municipal de Ensino do Município ref. ao Pregão 
P nº 9/2015-00014.
Publica o contrato fi rmado com a empresa J. B. A. VIEIRA, 
contrato Nº 20159036, valor de R$ 400.000,00 (quatrocentos 
mil reais). Objeto: Aquisição de peças e serviços mecânicos para 
manutenção de veículos do ensino fundamental Referente ao 
Pregão P.P. nº 9/2015-00022.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Publica o contrato fi rmado com a empresa AUTO POSTO SÃO 
JOÃO LTDA, contrato Nº 20159042, valor de R$ 246.440,00 
(duzentos e quarenta e seis mil quatrocentos e quarenta reais).  
Objeto: aquisição de combustível e óleo lubrifi cantes, para 
manutenção de veículos da Secretaria de Educação.  Referente 
ao Pregão P nº 9/2015-00018. Rurópolis 03 de março de 2015.

Protocolo 801474

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTA BARBARA DO PARÁ

. .

.

.

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ
EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 

240601/2014-PMSBP
CARTA CONVITE  240601/2014-CPL

Fica prorrogado o prazo de vigência: até 30.11.2015, mantendo-
se inalterada as demais cláusulas contratuais.

Santa Bárbara do Pará 02 de março de 2015.
NILSON FERREIRA DOS SANTOS

Secretario Municipal de Administração e Finanças
Protocolo 800980

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ
EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 

270601/2014-PMSBP
TOMADA DE PREÇO 270601/2014-CPL

Fica prorrogado o prazo de vigência: até 30.11.2015, mantendo-
se inalterada as demais cláusulas contratuais.

 Santa Bárbara do Pará 02 de março de 2015.
NILSON FERREIRA DOS SANTOS

Secretario Municipal de Administração e Finanças
Protocolo 800994


